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INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
COMITE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DAS-UCC-LPL-096/2018
“ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL IPEJAL 2018”

FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 07 de Mayo del 2018, suscriben los representantes de la Unidad Centralizada de
Compras, los representantes del Area Requirente, y el representante del Comité de Adquisiciones, fallo de la licitacion
publica local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-096/2018 «ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL IPEJAL
2018”, con fundamento en el articulo 69, 72 numeral 1 fraccion V inciso c) de la Ley de Compras Gubemnamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como el articulo 73 del

Reglamento de la citada Ley.
RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Que el Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publico la convocatoria de la licitacion citada en la parte
introductiva del presente, el dia 13 de Abril del 2018, en la pagina del Organismo, cumpliéndose con los requisitos
a que se refieren los articulos 60, 72 apartado 1, fraccion | y demas aplicables de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en
los numerales 96, 97, 98 y demas aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola ademas en el
tablero oficial de informacion del Comité de Adquisiciones.

2. Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo el siguiente calendario:

ETAPA FECHA
PUBLICACION DE CONVOCATORIA 13 DE ABRIL DEL 2018
JUNTA ACLARATORIA 19 DE ABRIL DEL 2018
MUESTRAS FISICAS 20 DE ABRIL DEL 2018
RECEPCION DE PROPUESTAS 23 DE ABRIL DEL 2018
DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO 04 DE MAYOQ DEL 2018

3. Con fecha 20 de Abril de 2018, se recibieron las muestras fisicas en el “Area Requirente”, donde se presentaron 2
(dos) licitantes, siendo los siguientes: :

. DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V. representado por la Sra. Maria Aurora Rubio Hernandez.
IIl. TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. representado por el C. Luis Alberto Solis Alvarez.

1. Con fecha 23 de Abril de 2018, se reunieron los integrantes del Comité, ad Centralizada de Compras
su 102, Sesion Ordinaria, con el fin de llevar a cabo el acto de la reg€pcié pertura de propuestas técni
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. DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V. representado por la Sra. Maria Aurora Rubio Hernandez.
IIl. TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. representado por el C. Luis Alberto Solis Alvarez.

2. En dicha sesion se realizé la revision cuantitativa de la documentacion solicitada en el punto “10.2 DOCUMENTOS
QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA” que rigen el presente proceso licitatorio,
donde se desprendid que los licitantes cumplieron con toda la documentacion solicitada en las bases. \

3 IPEJAL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
LISTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION TECNICA
LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DAS-UCC-LPL-096/2018 23/04/2018
“ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL IPEJAL 2018”
PUNTO 10.2
RAZON SOCIAL alblc|d|e|f[a[n]iljlk]1
1 [DISTRIBUIDORA SAJORSA DECV. VIvVIVIVIV v VIV IVIVIVIV
2 |TLAQUEPAQUEESCOLARS.A.DEC.. VIiVivIivIVIiVIVIVIVIVIVIV

a) Caria de Proposicion conforme al Anexo 3.
b) Acreditacion conforme al Anexo 4.
¢ |c) Copia simple legible del Acta Consfituiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas.

d) Copia simple de un comprobante de donmidilio (no mayor a 3 meses de anfigiiedad a la fecha de la presentacion de propuestas Ecnicas y econdmicas) a nombre de la
razdn social del “LICITANTE, el cual debera tener un domicilio establecido dentro de la Enfidad Federafva de Jalisco.

€) Copia simple de la licencia municipal vigente a nombre de la razon social del "LICITANTE", acorde con el giro de la Licitacion con domicilio en el Estado de Jalisco.

f | Propuest &cnica por escrib, conforme al Anexo 5.

g) Copia del documenb con una vigencia no mayor a 30 dias nafurales contados a partr de la entrega de las propuests; en el que se emita la opinion del cumpiimien

g (de sus obligaciones fiscales en senido posifivo emifdo por el SAT, conforme al Codigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion Miscelanea Fiscal para el

2018.

h |h) Escriib de Manifiesib conforme al Anexo 7.

)) Dedaracién de inkegridad y no colusion, en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que por simismo o a fravés de inferpésita persona, se absendra de

i adoptar conducias para que los Servidores Piiblicos de la"“CONVOCANTE" induzcan o alferen la evaluacion de las proposiciones, el resultado del procedimient, u
ofros aspecios que obrguen condiciones més ventajosas con relacion a los demés “LICITANTES®, asi como la celebracion de acuerdos colusorios, conbrme al Anexo

8.

) Escrito del “LICITANTE" donde su frmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las fcultades suficientes para comprometerse por sio por su

representada.

k) Carta bajo protesta de decir verdad, donde el *LICITANTE" se compromete a:

- Cumpiir con los fempos de entrega de los bienes adjudicados conforme a lo sefialado por la “CONVOCANTE" en las bases;

- Lagaranta de sus producios ofertados minimo por un afio a parir de su recepcion por parte de la *CONVOCANTE".

- Lareposicion de los bienes que en el frayec a la entrega sufran algiin desperfecto que la *CONVOCANTE" considere necesario, en virtud de que dicho bien no

pueda ufllizarse por el desperfech sufrido;

- Reponer los bienes sin coso alguno para la *“CONVOCANTE" de los bienes que por su naturaleza sufran deferioro.

- Susiluir los bienes sin cosio para la“*CONVOCANTE" en caso de detectarse que fienen defech.

- Hacer enfrega de los bienes en parcialidades conforme a las necesidades de la "CONVOCANTE". \

I |I) Constancia de la presentacion de las muestras fisicas, misma que ser4 sellada y frmada por el “AREA REQUIRENTE" éfmﬂ al ?exnw
\ ‘
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DISTRIBUIDORA SAJOR, S.A. DEC.V.

Con fundamento en el articulo 64, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se solicitaron muestras fisicas de los bienes objeto de la presente
licitacion, mismas que fueron evaluadas por personal del Area Requirente, en este caso la Jefatura de Servicios

Generales.

Tal y como consta en la lista de verificacion, se asenté que el licitante SI PRESENTO, la propuesta técnica de acuergo al
Anexo 5, misma que se evalu6 para determinar si los bienes cumplen con las especificaciones del Anexo 1
“Especificaciones”, de la siguiente manera:

DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DEC.V. |
PRESENTO NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA CUMPLE OBSERVACIONES S
' CUMPLE
FISICA
Arillo Para Engargolar
! De 1 1/2" NG
9 Anllo“ Para Engargolar NO
De 1
3 Arillo Para Engargolar | NO
De 1/2
Arillo Para Engargolar
4 De 1/4 NO
Arillo Para Engargolar
5 De 2" NO
Arillo Para Engargolar
6 De 3/4" i
Arillo Para Engargolar
i De 5/16 NG
Arillo Para Engargolar
8 De 5/8 O
Arillo Para Engargolar
p De 7/16 —
Arillo Para Engargolar
o De 7/8" A
Arillo Para Engargolar
i De 9/16 e
Base Porta Calendario
12 De Escritorio ND
Block Comprobante
12 De Gasto NG
14 Block Vale De Caja NO
15 Bola De Hilaza NO
16 Bolsa De Ligas 80 Crs. NO
17 Broches Baco NO
Caja Archivo Muerto /
'8 Oficio NO
Carpeta  Accopress | NO
19 ~ .
Tamano Oficio i
20 Carpeta Lefort Carta NO S // /

N
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DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DEC.V.
PRESENTO NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA CUMPLE OBSERVACIONES
7 CUMPLE
FISICA
21 Carpeta Lefort Oficio NO
Charola Papelera
2 Oficio Tres Niveles NG
Chinches C/100 Pzas.
2 C/Ucdia NQ
Cinta Adhesiva Diurex
24 Chica N
Cinta Adhesiva Diurex
25 Grande NQ
26 Cinta Mas King Taype | NO
27 Clips # 1 NO
28 Clips # 2 NO
29 Clips # 3 NO
30 Clips Gigante # 1 NO
31 Clips Gigante # 2 NO
32 Clips Jumbo NO
Cojin  Metdlico Para
3 sello WO
34 Corrector Liquido NO
35 Corrector Tipo Pluma NG
36 Cuaderno Profesional | X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
A Raya DEL AREA REQUIRENTE
37 Cuaderno Profesional sI X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Cuadro Chico DEL AREA REQUIRENTE
38 Cuaderno Profesional si X SIN  OBSERVACIONES POR PARTE
Cuadro Grande DEL AREA REQUIRENTE
Cubierta D  Pldst.
o P/Engargolar carta HD
40 Cuenta Fécil NO
4] Des engrapador NO
42 Engrapadoras NO
Etiqueta
43 Adhesiva No. 24 i
44 Folder Colgante | NO
Carta
Folder Colgante
43 Oficio NO
4% Folder’S Tamano si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Carta DEL AREA REQUIRENTE
47 Folder’S Tamano si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Oficio DEL AREA REQUIRENTE
48 Foliador NO P, e
Goma De Borrar
47 Blanca Nt fay Z// A / ‘ /
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DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DEC.V.
PRESENTO | NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA CUMPLE OBSERVACIONES
‘ CUMPLE
FISICA
Goma De Borrar Tipo
50 Pluma NO
51 Grapas Standard NO
52 Grapas Uso Rudo | NO
P/100
53 Grapas Uso Rudo P/50 | NO
54 Grapas Uso Rudo P/70 | NO
55 Hoja Papel Bond si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
T/Carta 37k C/ 500 DEL AREA REQUIRENTE
56 Hoja  Papel Bond si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
T/Doble Carta C/500 DEL AREA REQUIRENTE
57 Hoja  Papel Bond si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
T/Oficio 50k C/500 DEL AREA REQUIRENTE
Hojas Papel Bond
a8 Varios Colores Sl £
Ldpiz Adhesivo Cont.
i 20 Grs. NO
Ldpiz Adhesivo Cont.
40 40 Grs. W3
61 Ldpiz Bicolor M
62 Ldpiz De Taquigrafia NO
63 Ldpiz Mirado NO
Libro de contabilidad | NO
64 !
y de registro
65 Libro De Gobierno NO
Forma Francesa
Libro De Gobierno
66 Forma Italiana NO
Marcador De Cera | NO
67 "
Rojo
8 Marcador De Cera NO
Azul
69 Marcador De Cera NO
Negro
70 Marcador De Textos | NO
Color Amarillo
Marcador De Textos
71 Color Azul NQ
Marcador De Textos
e Color Naranja O
Marcador De Textos | NO
73
Color Rosa
Marcador De Textos
4 Color Verde NO
Marcador Para
73 Pintaron Azul NO ﬁ
Marcador Para | NO |
76 .
Pintaron Negro \

Av. Magisterio No. 1155, Col. Observatorio. C.P. 44266
Guadalajara Jalisco, México. Tél. Conmutador 01 (33) 3208 0340
pensiones.jalisco.gob.mx

Pagina 5 de 24




INSTITUTO DE PENSIONES
DEL ESTADO DE JALISCO GOBIERNO DEL ESTADO

B =
3 IPEJAL JALISCO

DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DEC.V.
PRESENTO NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA CUMPLE OBSERVACIONES
3 CUMPLE
FISICA
Marcador Para
& Pintaron Rojo NO
Marcador Para
78 Pintaron Verde i
79 Marcador Tinta Perm. | NO
B/Alcohol Negro
Marcador Tinta
80 Permanente NO
B/Alcohol Azul -
Marcador Tinta
81 Permanente NO
B/Alcohol Rojo
Notas Adhesivas NO
82 Multicolor Medidas 45
X 12 Mm .
83 Papel Opalina Blanco 5| PRESENTO MUESTRAS FISICA, MAS
Tamano Carta NO OFERTO
Paquete Tarjetas
84 Bristol 1/2 Carta 2
85 Pasta P/Engargolar | NO
T/Oficio
86 Perforadora NO
Perforadora  Pegaso
ol 300 Tres Hoyos NQ
88 Perforadora Pegaso | NO
800 Dos Hoyos
Pluma Bic Azul Punto
i Mediano BO
90 Pluma Bic Negra NO X OFERTO SIN  EMBARGO NO
Punto Mediano PRESENTO MUESTRA FISICA
Pluma Bic Roja Punto | NO
91 .
Mediano
92 Pluma Gel Azul NO
293 Pluma Gel Negra NO
; : Plumén De Escritura | NO
Punto Fino Azul
Plumén De Escritura
%4 Punto Fino Negro NO -
Plumdén De Escritura
e Punto Fino Rojo NG
97 Plumdn Deslizador | NO
Color Azul
Plumdn Deslizador
- Color Negro NG
Plumdn Deslizador
9 Color Rojo NG
. NO
100 Protectores De Hojas s
101 Puntillas 0.5 Mm. NO , )
102 Puntillas 0.7 Mm. NO § N el [
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DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DEC.V.
PRESENTO NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA CUMPLE OBSERVACIONES
3 CUMPLE
FISICA
103 Recopilador T/C En | NO
Vinil Blanco De 1"
Recopilador T/C En
104 Vinil Blanco De 2" O
Recopilador T/C En
165 Vinil Blanco De 3" NS
106 Refuerzo NO
Adhesivo C/100
Regla Estudiantil 30
107 Crs. NO
Resistol ~ Pegamento
198 Blanco 850 NG
109 Rollo Cinta Canela NO
Rollo Para
e Calculadora NG
NO
111 Sacapuntas Manual
112 Separador Alfabético NO
T/Carta P/Recopilador
Separador indice
' Cardinal De 1 Alos | N
114 Separador Indice | NO
Cardinal Del 1 Al '12
Separador indice
e Cardinal Del 1 Al1s | N©
Separador indice
1}e Cardinal Del 1 AI31 | N©
M7 Separadores De | NO
Colores (Juego Con 5)
Sobre Blanco Con
118 Ventana Oficio O
19 Sobre Bolsa Tamano NO
Carta
120 Sobre Manila 3/4 i
121 Sop{e Manila  Extra NO
Oficio
122 Sobre Manila Media NO
Carta
123 Sobre Manila Oficio e
124 Tijeras Escolar Y | X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Doméstica DEL AREA REQUIRENTE
Tinta Azul De Bolita
125 Para Cojin | NO
Autoentintable
Tinta Azul Para Sello
126 Autoentintable NG /1
103 Tinta Negra Para Sello | NO / f /
Autoentintable b Y
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DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.
PRESENTO NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA CUMPLE OBSERVACIONES
: CUMPLE
FISICA
Tinta Rojo Para Sello
128 Autoentintable hNE
Vaso Coénico De |
129 Papel NO |

Por lo cual el licitante SI CUMPLE, con los aspectos técnicos solicitados en las bases de la Licitacion Piblica Local,
respecto a los claves que oferté y cumplieron con las Especificaciones del Anexo 1, las cuales fueron las siguientes:
36,37,38, 46, 47, 55, 56, 57, 58 'y 124.

TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DEC.V.

Con fundamento en el articulo 64, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se solicitaron muestras fisicas de los bienes objeto de la presente
licitacion, mismas que fueron evaluadas por personal del Area Requirente, en este caso la Jefatura de Servicios

Generales.

Tal y como consta en la lista de verificacion, se asent6 que el licitante S| PRESENTO, la propuesta técnica de acuerdo al
Anexo 5, misma que se evalud para determinar si los bienes cumplen con las especificaciones del Anexo 1

“Especificaciones”, de la siguiente manera:

TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.
PRESENTO | NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA | CUMPLE OBSERVACIONES
FiSICA CUMPLE

1 Arillo Para Engargolar I X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Del 1/2" DEL AREA REQUIRENTE

2 Arillo Para Engargolar si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De 1" DEL AREA REQUIRENTE

3 Arillo Para Engargolar si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De 1/2 DEL AREA REQUIRENTE

4 Arillo Para Engargolar sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De 1/4 DEL AREA REQUIRENTE

5 Arillo Para Engargolar i X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De 2" DEL AREA REQUIRENTE

6 Arillo Para Engargolar s X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De 3/4" DEL AREA REQUIRENTE

7 Arillo Para Engargolar i X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De 5/16 DEL AREA REQUIRENTE

8 Arillo Para Engargolar sI X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De 5/8 DEL AREA REQUIRENTE

9 Arillo Para Engargolar si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De7/16 | DEL AREA REQUIRENTE

10 Arillo Para Engargolar si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De 7/8" | DEL AREA REQUIRBNTE =

" Arillo Para Engargolar | ¢ ™ SIN OBSWESJCR[ PARTE
De 9/16 | DEL AREA RERUIRENT P4
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TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.
PRESENTO | NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA CUMPLE OBSERVACIONES
FiSICA CUMPLE
12 Base Porta Calendario si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De Escritorio DEL AREA REQUIRENTE
13 Block Comprobante sI X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
De Gasto DEL AREA REQUIRENTE
; SIN OBSERVACIONES POR PARTE
14 Block Vale De Caja M| X DEL AREA REQUIRENTE
. SIN OBSERVACIONES POR PARTE
15 Bola De Hilaza N| X DEL AREA REQUIRENTE
. SIN OBSERVACIONES POR PARTE
16 Bolsa De Ligas 80 Grs. M| X DEL AREA REQUIRENTE
SIN OBSERVACIONES POR PARTE
7 BrgehicsBoea 3l X DEL AREA REQUIRENTE
18 Caja Archivo Muerto si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Oficio DEL AREA REQUIRENTE
19 Carpeta  Accopress sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Tamano Oficio DEL AREA REQUIRENTE
SIN OBSERVACIONES POR PARTE
20 Carpeta Lefort Carta | X DEL AREA REQUIRENTE
_r SIN OBSERVACIONES POR PARTE
21 Carpeta Lefort Oficio | X DEL AREA REQUIRENTE
22 Charola Papelera si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Oficio Tres Niveles DEL AREA REQUIRENTE
23 Chinches C/100 Pzas. sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
C/Ucqja DEL AREA REQUIRENTE
24 Cinta Adhesiva Diurex sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Chica DEL AREA REQUIRENTE
5 Cinta Adhesiva Diurex sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Grande DEL AREA REQUIRENTE
; ; SIN OBSERVACIONES POR PARTE
26 Cinta Mas King Taype M| X DEL AREA REQUIRENTE
: SIN OBSERVACIONES POR PARTE
7 il o X DEL AREA REQUIRENTE
. ! SIN OBSERVACIONES POR PARTE
- Clips # 2 Sl | X DEL AREA REQUIRENTE
. | SIN OBSERVACIONES POR PARTE
= Clips #-3 St R DEL AREA REQUIRENTE
. . | SIN OBSERVACIONES POR PARTE
30 Clips Gigante # 1 N| X DEL AREA REQUIRENTE
” 5 SIN OBSERVACIONES POR PARTE
31 Clips Gigante # 2 M| X DEL AREA REQUIRENTE
< SIN OBSERVACIONES POR PARTE
a Clipgduriog - X DEL AREA REQUIRENTE
33 Cojin  Metdlico Para sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE |
Sello DEL AREA REQUIRENTE
- SIN OBSERVACIONES POR PARTE
34 Corrector Liquido M| X DEL AREA REQUIRENTE
. SIN OBSERVACIONES POR PARTE
35 Corrector Tipo Pluma N X DEL AREA REQUIRENTE
3% Cuaderno Profesional | ¢, X (/SIN OQSERVACIONES PQR PARTE
A Raya DEL AREA REQUIRENTE l

1 /H \\j{
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TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.
PRESENTO ; NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA { CUMPLE OBSERVACIONES
FiSICA CUMPLE
37 Cuaderno Profesional si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Cuadro Chico DEL AREA REQUIRENTE
38 Cuaderno Profesional sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Cuadro Grande DEL AREA REQUIRENTE
39 Cubierta D  Pldst. sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
P/Engargolar carta DEL AREA REQUIRENTE
.. SIN OBSERVACIONES POR PARTE
40 Susinta Facl St X DEL AREA REQUIRENTE
SIN OBSERVACIONES POR PARTE
4 Des engrapadar - X DEL AREA REQUIRENTE
SIN OBSERVACIONES POR PARTE
42 ERgrapatians Al X DEL AREA REQUIRENTE
43 Etiqueta | X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Adhesiva No. 24 DEL AREA REQUIRENTE
44 Folder Colgante sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Carta DEL AREA REQUIRENTE
45 Folder Colgante | X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Oficio | DEL AREA REQUIRENTE
4% Folder’S Tamario i X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Carta DEL AREA REQUIRENTE
47 FoI_der’S Tamarfio si i: X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Oficio | DEL AREA REQUIRENTE
; SIN OBSERVACIONES POR PARTE
8 Falladier 8l X DEL AREA REQUIRENTE
49 Goma De Borrar sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Blanca DEL AREA REQUIRENTE
50 Goma De Borrar Tipo sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Pluma ! DEL AREA REQUIRENTE
| SIN OBSERVACIONES POR PARTE
51 Grapas Standard N| X DEL AREA REQUIRENTE
50 Grapas Uso  Rudo si | X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
P/100 DEL AREA REQUIRENTE
SIN OBSERVACIONES POR PARTE
53 Grapas Uso Rudo P/50 | SI X DEL AREA REQUIRENTE
| SIN OBSERVACIONES POR PARTE
54 Grapas Uso Rudo P/70 | SI X DEL AREA REQUIRENTE
55 Hojo  Papel Bond si j X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
T/Carta 37k C/ 500 | DEL AREA REQUIRENTE
56 Hoja Papel Bond si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
T/Doble Carta C/500 DEL AREA REQUIRENTE
57 Hoja Papel Bond si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
T/Oficio 50k C/500 DEL AREA REQUIRENTE
58 Hojas Papel Bond si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE \
Varios Colores DEL AREA REQUIRENTE
59 Lapiz Adhesivo Cont. i X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
20 Grs. DEL AREA REQUIRENTE
0 Ldpiz Adhesivo Cont. S| X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
40 Grs. 77 foEL AREA REQUIRENTE
- SIN OBSERVACIONES POR
61 Ldapiz Bicolor N | | X DgL AREA REQUIRENTE
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TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.
PRESENTO NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA CUMPLE OBSERVACIONES
: | CUMPLE
FISICA
62 Ldpiz De Taquigrafia NO
s SIN OBSERVACIONES POR PARTE
58 Lapiz Mirado 5l X DEL AREA REQUIRENTE
Libro de contabilidad
i y de registro NO
65 Libro De Gobierno si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Forma Francesa DEL AREA REQUIRENTE
6 Libro De Gobierno sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Forma Italiana DEL AREA REQUIRENTE
67 Mqrcodor De Cera sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Rojo DEL AREA REQUIRENTE
8 Marcador De Cera sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Azul DEL AREA REQUIRENTE
69 Marcador De Cera si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Negro DEL AREA REQUIRENTE
70 Marcador De Textos si X SIN  OBSERVACIONES POR PARTE
Color Amarillo DEL AREA REQUIRENTE
71 Marcador De Textos si J X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Color Azul DEL AREA REQUIRENTE
72 Marcador De Textos si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Color Naranja DEL AREA REQUIRENTE
73 Marcador De Textos si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Color Rosa DEL AREA REQUIRENTE
74 Marcador De Textos si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Color Verde DEL AREA REQUIRENTE
75 Morccdor Para S| X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Pintaron Azul DEL AREA REQUIRENTE
76 N_\crccdor Para I X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Pintaron Negro DEL AREA REQUIRENTE
77 Morcodor Para sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Pintaron Rojo DEL AREA REQUIRENTE
78 Marcador Para si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Pintaron Verde DEL AREA REQUIRENTE
79 Marcador Tinta Perm. sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
B/Alcohol Negro DEL AREA REQUIRENTE
& horcador  Tinta N « SIN OBSERVACIONES POR PARTE
B/Alcohol Azul DEL AREA REQUIRENTE
Marcadon Ginia SIN' OBSERVACIONES POR PARTE
8l Peranents 8l X DEL AREA REQUIRENTE
B/Alcohol Rojo
Notas Adhesivas
" . SIN OBSERVACIONES POR PARTE
82 Multicolor Medidas 45 | SI X DEL AREA REQUIRENTE
X12Mm
83 Papel Opalina Blanco sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Tamano Carta DEL AREA REQUIRENTE
84 Paquete Tarjetas si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Bristol 1/2 Carta DEL AREA REQUIRENTE
85 Pasta P/Engargolar si X OBSERVACIONES POR PARTE
T/Oficio ‘ /] DEL AREA REQUIRENTE
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WY INSTITUTO DE PENSIONES

DEL ESTADO DE JALISCO

TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DEC.V.
PRESENTO ]‘ NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA | CUMPLE OBSERVACIONES
‘ CUMPLE
FISICA
SIN OBSERVACIONES POR PARTE
% Pefiaradaa - X DEL AREA REQUIRENTE
87 Perforadora  Pegaso si X ° SIN OBSERVACIONES POR PARTE
300 Tres Hoyos DEL AREA REQUIRENTE
a8 Perforadora  Pegaso si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
800 Dos Hoyos DEL AREA REQUIRENTE
89 Pluma Bic Azul Punto | X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Mediano DEL AREA REQUIRENTE
90 Pluma Bic Negra sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Punto Mediano | DEL AREA REQUIRENTE
91 Pluma Bic Roja Punto si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Mediano DEL AREA REQUIRENTE
SIN OBSERVACIONES POR PARTE
2 Plama Gel Azl 3 X DEL AREA REQUIRENTE
SIN OBSERVACIONES POR PARTE
93 Pluma Gel Negra M| X DEL AREA REQUIRENTE
94 Plumén De Escritura sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Punto Fino Azul DEL AREA REQUIRENTE
95 Plumén De Escritura i X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Punto Fino Negro DEL AREA REQUIRENTE
9% Plumén. De Escritura si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Punto Fino Rojo DEL AREA REQUIRENTE
97 Plumdn Deslizador si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Color Azul DEL AREA REQUIRENTE
98 Plumén Deslizador S| X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Color Negro DEL AREA REQUIRENTE
99 Plumdn Deslizador si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Color Rojo DEL AREA REQUIRENTE
. SIN OBSERVACIONES POR PARTE
100 Protectores De Hojas N| ‘: X DEL AREA REQUIRENTE
; | SIN OBSERVACIONES POR PARTE
101 Puntillas 0.5 Mm. N| X DEL AREA REQUIRENTE
. SIN OBSERVACIONES POR PARTE
102 Puntillas 0.7 Mm. M| ‘ X DEL AREA REQUIRENTE
103 Recopilador T/C En si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Vinil Blanco De 1" DEL AREA REQUIRENTE
104 Rgc;opilodor T/C En si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Vinil Blanco De 2" | DEL AREA REQUIRENTE
105 Recopilador T/C En si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Vinil Blanco De 3" DEL AREA REQUIRENTE
106 Refuer;o | X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Adhesivo C/100 DEL AREA REQUIRENTE
107 Regla Estudiantil 30 si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Cms. DEL AREA REQUIRENTE
108 Resistol  Pegamento sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Blanco 850 DEL AREA REQUIRENTE
. SIN OBSERVACIONES POR PARTE
109 Rollo Cinta Canela M| X DEL AREA REQUIRENTE/ ™
110 Rollo Para | ¢ % SIN OBSERVAXCIONE P<7R PARTE
Calculadora | DEL ARE, QUIRENTE

Av. Magisterio No. 1155, Col. Observatorio. C.P. 44266
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DEL ESTADO DE JALISCO GOBIERNO DEL ESTADO

& (PEAL JALISCO

TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DEC.V.
PRESENTO ; NO
CLAVE ARTICULO MUESTRA CUMPLE OBSERVACIONES
: CUMPLE
FISICA
SIN OBSERVACIONES POR PARTE
111 Sacapuntas Manual M| X DEL AREA REQUIRENTE
112 Separador Alfabético sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
T/Carta P/Recopilador DEL AREA REQUIRENTE
13 Seporodor indice i X SIN OBSERVACIONES POR PARTE \
Cardinal De 1 Al 08 DEL AREA REQUIRENTE |
114 Sepo_rodor indice S| X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Cardinal Del 1 Al 12 DEL AREA REQUIRENTE -
15 Separador indice si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Cardinal Del 1 Al 15 | DEL AREA REQUIRENTE
16 Sepo_rcudor indice si f X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Cardinal Del 1 Al 31 | DEL AREA REQUIRENTE
17 Separadores De si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Colores (Juego Con 5) DEL AREA REQUIRENTE -
118 Sobre Blcpqo Con si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Ventana Oficio DEL AREA REQUIRENTE
119 Sobre Bolsa Tamafno S| X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Carta DEL AREA REQUIRENTE
120 Sobre Manila 3/4 NO
121 So.br.e Manila  Extra si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Oficio DEL AREA REQUIRENTE
122 Sobre Manila Media S| X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Carta . DEL AREA REQUIRENTE
. . . SIN OBSERVACIONES POR PARTE
123 Sobre Manila Oficio | X DEL AREA REQUIRENTE
124 Tijerc§ _ Escolar Y | X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Doméstica DEL AREA REQUIRENTE
125 Eg:g Al De Eg’g;g N | SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Autceriiniabls | DEL AREA REQUIRENTE
126 Tinta Az‘ul Para Sello sl X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Autoentintable DEL AREA REQUIRENTE
127 Tinta Negra Para Sello si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Autoentintable DEL AREA REQUIRENTE
128 Tinta Rojo Para Sello si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Autoentintable DEL AREA REQUIRENTE
129 Vaso Coénico De si X SIN OBSERVACIONES POR PARTE
Papel | DEL AREA REQUIRENTE

Por lo cual el licitante SI CUMPLE, con los aspectos técnicos solicitados en las bases de la Licitacion Piblica Local,
respecto a los claves que ofertd y cumplieron con las Especificaciones del Anexo 1, las cuales fueron las siguientes: 1,
2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70,
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5. Los integrantes del Comité de la Unidad Centralizada de Compras procedieron al anélisis del cuadro
comparativo econémico anexo al presente , elaborado por la Direccion Administrativa y de Servicios, el cual
sirve como base para emitir el fallo mismo que se integré de las propuestas econdmicas de los licitantes
ademas de que se tomd de referencia los precios obtenidos en la investigacion de mercado los cuales se
plasman dentro de dicho cuadro comparativo y que forma parte integral del expediente para todos los efectos
legales correspondientes, de conformidad con lo establecido en el articulo 72, apartado 1, fraccion V, inciso c)
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y -
sus Municipios, asi como el numeral 97 del Reglamento de la Ley en mencion, del mismo se desprenden las
propuestas econdmicas mas conveniente de los licitantes antes mencionados.

INVESTIGACION DE
LICITANTES MERCADO
TIAQUEFAQ| GRU?PO » 13
DISTRIBUIDORA SAJOR, S.A. DE | TLAQUEPAQUE ESCOLAR 5.A.DE [[U4a) ctvo | oot
C.V. C.V: SADECV. | A DECY. | Occdente
w < 2 :
> CANTD10 2 o €
g ARTICULO DESCRIPCION s | 5| oo |wa | 9B o o v | Y81 rom PRECIOS UNITARIOS : | e
0 HASTA POR < TOTAL TOTAL 5 ]
2 13 5
[ 4 9
>
1 |Adlo Para Engargolar De 1 1/ Piéstico Color Negro %5 |Fiera NOCOMIO $6.94 sin| o s80s| w126 945 |3 9s|s 97| 9m| %
2 |Ailo Para Engargolar De 1° Piéisiico Color Negro % |Peza NO CONIO $5.8 so88| s g0 2.5 |5 730|s 708(s 78| 5%
[Arlo Para Engargokar De 1/2 Piisiico Color Negro Fieza NOCOIIO §2.25 038 $241 $6525 $205 [s 3a2|s ao2s 30| a7
4 | Ao Para Engargolor De 174 Puisfico Color Negro 25 |Pieza NOCOTIO .29 3021  $150) 37415 [ $
5 |Adlo PaaEngargolar De 77 Pigsfico Color Negro Pieza NO CO1I0 $8.29 $133] 5962' $24041) $1118 |3 1141)$ N07|8 N22| -26%
& | Ao Paa Engargolar De 3/4° PiGsico Color Negro 25 [Fcza NO CONIO 416 047 uml s106| 3546 |3 s7:|s seols  ses|
7 |Arilo Para Engargolar De 5716 Pésico Color Negro % |Feza NOCOMIO .38 02 $140 w0 81 [s 797[s 73|y 1m| e
8 |Ailo ParaEngargok De 5/8 Piésbico Color Negro 25 |Feza NO COUIO X 05 U2 sloml $53 [s saols x|y se| am
9 |Alo ParaEngargolar De 7/16 Piisico Color Negro 25 |fieza NOCOMIO 178 028 $204 15162 241 |5 246|s 2|3 2| 2%
10 |Ailo Para Engargolar De 7/8° Piéstico Color Negro % |Fieza NO CO1I0 458 wn| 31 sng| w2 |3 sals 2|y 3| o
11 | Para Engargokr De 9716 Piistico Color Negro 25 |Piera NO COIO 237 03 $275 87| 02 s am|s asfs  m| am
12_Base Porla Calendaio De Esaiforio | Color Fumo 2 |Pea NO COMO $39.3 W3] S8 91315 35589 |5 5477]3 %I5|3  WB8| 7%
13 |Bock Comprobanie De Gaslo Bock Con 1001 ljas 10 |fieza NO COIZ0 §9.86 s15i] sios7] pioor s02s |5 3]s a3 less| 4%
14 [Bock Vde De Cda Bock Con 100 Hojas 0 |reza NOCOMIO 9.4 $151| $1097]  sae94| 31225 [§ 1903]8 1656 |$ 1685 4o%
15 |BolaDe Hiza DG 82 Gramos 100% Aigodon 2 [Pz NO COMI0 .78 5108 $7B6]  §15.0| 5247 5 885|3 ess|y  8m| 2%
16 [Bolsa De Ligas 80 Gs. Del Nomero 18 W |Fieza NO CO1I0 $9.30 R I s O
17 [BochesBaco 50 [Fera NO CONIO sie0 | soo| sus  sosmo| smar |5 wwls wizls wm e
Caja Para Aichivo, Medidas: 63 X| \
N ) % X 26 Cm, Relorzada De Caridn, 1
18 |Caia Achivo Muerto Oficio o PCTD copocdod pare] e NO CONIO $8680 | $1389) $10089)  $5030400( 10122 | $ 2537 |5 1921 |3 16860 | ~49%
soporiar 5 cajas enzima (5 esfibas) L_
19 |Carpeta Accopress Tamano Olicio | Dierentes Colores 80 |Fiera NO COII0 .52 $127] §909] 730976 31080 [§ 11135 10793 1094| 2%
20 |CapelalelortCarla Color Verde Con Ojo 8 |ficza NO COlI0 $2024 &m] $2343)  §187827| 32840 |5 2897 |8 BI2|§ B[ 2%
21 |Capelalelon Olico Color Verde Con Ofo 8 |fieza NO COMIO s205 | 050 $255)  sooked| 8B4 S 045[5 m34|3 m| 2w
22_|Charola Papelera Olico Tres Niveles_|Color Fumo X [Feza NO CO1I0 23876 | $320] 27696 $5.50920] §29575 | § 47035 | 3 4663 |§ AU | A%
23 |Chinches C/100 Pzcs. C/Ucdia sefdlodores PKsficos N |Cda NO CORIO $1551 4 sum|  sswns s [ s anly 22|
24 |Qnla Adhesiva Drex Chica 12Mm X33M Corle Fécil W [Ficza _ Rocono .38 R O B O
25 |Qnia Adhesiva Durex Grande 24 Mm X 65 M Corte Foc &0 [Peza _ZLNocoug”] stz | weos| sum  sesois 5173 [5 w3 ess|s iem| o

Av. Magisterio
Guadalajara Ja
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INVESTIGACION DE
LICITANTES MERCADO
DISTRIBUIDORA SAJOR, $.A. DE | TLAQUEPAQUE ESCOLAR $.A.DE (5231 & :;";
C.V. C.V. SADECV. [SA DECY. | Occidente
w < 2 E
S canroae |y ] 5
£ ARTICULO DESCRIPCION S . a9 o . | va | S8 o PRECIOS UNITARIOS F | B
0 KASTA POR g ToTAL TOTAL 5 K
9 2
o 0
>
26 |Ginta Mas King Taype 48 MmX 50M 0 |Pieza NO COTIZO 3642 $583 225 s21127340) $5673 [s 59945 suefs s3] s
7 |as#) Metdicos 0 |cdo Noconzo 449 72 521  pssss 573 |s ses|s s |y 57| mx
% |Gips#2 Meldicos ™0  |Cda NOCOTIO 427 068 95 AU 54 |5 s[5 suls s 2
% |cips#3 Meldicos 20 |Cda NOCOTZO 5408 065 w73 sra9sl 5n |5 sa3|s suls swm| w%
2 |CipsGigante #1 Meldicos 2 |Cda NOCOTZO 51009 f161 snz s $1243 |5 12383 noi|s 1207| a7e
31 |Gips Giganle 12 [MelGicos 2 |Caa NO COIZO 51786 1288 $2072 WA §2124 |5 21483 2|3 21| -16%
32 |Cips Jumbo Metéicos 50 |Cda NOCOTZO $1842 295 2137  $1048340) $2543 | 2616|8 253|$ 2573| 2%
B |CojnMeldico Paraselo Mediano 2 |Peza NO CONZO $33 582 34218 8436 8023 |5 16[5 wi2|s s8s8| -30%
34 |Comector liquido 120 ml Base Agua Con Brocha 20 |Pieza NOCOIlZO $§7.94 $1z7| 92 $184208 $1103 [$ 1035 N02|$ 17| -B%
3 _|Conecior Ipo Puma SecadoRépido, PunkiDe 0BMm | 390 |Pieza NO CONZO 882 3141 31023, $35092) 31357 |5 1426|3 NGI|3  1A®| 7%
% |Quodemo Prolesiond ARaya Sn Estampodo n La Porkada W |Peza |5 980| 3157 31137 3341040 1308 Y209 $1517]  SASSIB| $1434 | 1464|5 UD|$ U] %%
37_|Quodemo Prolesiond Quadio Ctico [sin Estampado bn La Poriada M |Peza |5 98| 157 $1137 822340 1308 220 31517  SI0A54 S1434 |S 14EA|3 D[S UF| %
38 |Cuademof Quodro E fnlaPorada 20 e || HF SN 28000 sia0s 20| $517  BIBA| S43 |5l un|s um| 9%
39 |Cubierta D Pt P/Engargolar carta :'&7:‘ Colores fsogn ¢ 3 Ipiorg NOCONIO “w 067 M8 946160 230 |§ 341|s am|s  3s| 19%
40 |Cuentaféc 14 Gramos 0 |Peza NOCOTZO 4.2 sl 3726 sz wa [s eels eni|s em| %
41 |Des engrapodor Meldico 150 |Peza NOCOTZO s8.52 o1 s sz ws |5 07| sss[$ 65| <%
2 Meldicas Uso Rudo, fi 0 |Pezn NOCOTZO se068 | $1291| $9359  samo7esd) §1202¢ |5 12272| 5 1ot |$ 12087| 1%
43 |Esqueta Adhesiva No. 24 Bloncas 2 |Plea NOCOTZO 51406 225 1631 o928 085 s 218[s nals 2| 1%
U [Folder Colgonlo Carla Cdacon25pra 10 |Peza NOCOTZO sitezz | $1840) 913482 $13615] 312522 |5 19001 § 163l [$ 16651 0%
45 |Folder Colganie Oficio Cdacon25pm. @ |Pe NOCONZO si295 | 32073 $1%029]  $901738) $17.07 |5 130.00[ § 14540 [ 8 warmm| 12
4 |Folder’s Tamaiio Carla Manila, Meda Ceja @ a5 ogs] S0 %054  $57000 s | nof sseod] s s Ligls us|s e
47 [Folder"s Tamafio Ofico [Marila, Meda Ceja 0 Pezm |5 qs5| S0 $LM|  $568000 109 w16 sus] smawo sis |5 s @[y m| m
18_|Folodor [Mcldico Uso Rudo 6 digios El NO COTZO 21800 | $3453) $25288)  $7586.40) 323500 |5 370.41| § 34201 |§ 3BBHA| 2%
49 |GomaDe Borar Blanca X0 |Peza NO COTZO 0.9 015 s $55680) 5197 |5 2015 1%5|$  197| Si%
50 |GomaDe Bonar Tipo Puma 20 |Peo NOCOTZO 1217 $195 $1412 s $I307 |3 3355 1|3 6| 8%
51 |Gropas Standard Cda 1100 |Pieza NOCOmZO $11.19 $179) $1298  $1427844 $1500 |§ 1531|§ 1485($ 1505 -26%
52 |Gropas Uso Rudo P/100 Cda 2 |Pexa NOCOTZO LI $504|  $3657, s73as| 250 |s w25 Ba|s BU[ ux
53 |Gropas Uso Rudo P50 Cda 8 |Pea NOCOTZO 2802 448 mml 526008 §3181 [$ 245|5 3w (s 3| 12
54 |Gropas Uso Rudo P/70 Cda 2 |Pera NOCOMO $017 $453 $3500] $999( 34973 |3 275|s n;|s avs0| -40%
55_|Hoja PopelBond /Carta 37k C/ 500 _|No Recidada, 93% DeBancura | 8000 [Poquele |§ 4600]  $73¢] $5338]  SA263000 $5337 851 W19 95920 577 | %923 NaT|$ m97| %
56 |Hola Papel Bond T/Doble Cara C/500 [No Recidada, 3% DeBancura | 20 [Poquete s 0| Y77 Y27 mn‘ sim | $1872 913574 $27148¢] 312043 [s 01| 5 nsk2|s 08| 7%
57 |Hoja Papel Bond T/0ficio S0k C/500  |No Reciclada, 93% DeBlancura | 700 [l o mo] %960 M87T000 g1sa78 | $220) $16098 11268934 $16377 |5 14704 [ s 14213 |8 16435 63%
58_|Hojas Popdl Bond Varios Colorcs | Difcrenles Colorcs N [Poquolc |[§ 2500]  $AD)] §25.00 100 $007 $ABI| $3488] 100644 S50 |8 #7|5 um|s ABA| %
59 [L6piz Ahesivo Conl. 20Grs. 40 |Peza NOCOTZO $9.23 sm] 1071 s42m272 $1247 s w2935 nst[s 12m| o
& [L6piz Achesivo Cont 40Grs. & |Pera NOCOMZO $1627 240 yim7|  snams sivod [s v ws]s wn| s
&1 |L6pizBicolor 20 |Pieza NOCOTZO 2n wu[ £21 sso 309 [ oaz:ls ws|s am| m
&2 |L6pizDe Toquigraia 12 |Peza NOCOTZO NO CONZO Ne. |5 7ar]s s % |
& |LopzMirado 2172 a Roja 130 |Plezo NOCOTIO S04 um[ sm] Mz 406 |5 «17|s s|s 4t 2%
libro de contabiidady de regisko ;’:‘::“"" RSl CO 5 e NOCONO NOCOINIZO NC. (s $ s P oox
i liro florefe de Raoya, lomoa)
43 |libro De Gobiemo Fomafrancesa  [francesa 192 Hojas, Tamaio] 4 (Pieza NOoconzo sna24 31892 $137.1¢ $54863) $6777 |$ £9.58|3 B467|$ 8308| U%
21.5G1cm,
. Libro florele rayado lorma itdiana) >
Lt
£ itxo De Gotiemo foma ikona | 5 2 Pern NOCOTZO _» $159 um‘ §15771
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> IPEJAL JALISCO

@& INSTITUTO DE PENSIONES GOBIERNO DEL ESTADO
\ DEL ESTADO DE JALISCO
INVESTIGACION DE
LICITANTES MERCADO
S IPEJAL
[t . . niQUEPAQ| GRUPO ool
Vi i DISTRIBUIDORA SAJOR, S.A. DE | TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A.DE | (55001 E0 | rovse
Cc.V. CV: LADECY. | SA.DECY. | Occdente
< 2 ¢
w a c
w cone | & 5
3 ARTICULO DESCRIPCION I po. | wa | VB o po. | wva | U8 | o PRECIOS UNITARIOS S IR
3 TN (- T0TAL TOTAL 5 L
3
- 0
>
67 |Macador De Cera Rojo 100 |Pieza NOCOUIILO $498 $1.11|  $807) $80736) 39.46 [S 9.84[§ 9.3£|§ 949 -B%
Marcodor De Ceta Az 100 |Pieza NOCONZ0 5696 $1|  $807 $80736) 3859 |t 87s[3 83)$  se2| -9%
6 |Macador De CeraNegio 0 |Pieza NOCONZO $6.96 s 3807 M8 w3 |8 874|§ ey 8e2| 9%
70 |Macador De Texios Color Amailo 150 |Pieza NOCONZO £ 049 ©5| 53920 3506 |3 785|118 685| 55%
71_[Macador De Texlos Color Aal A0 |Peza NO CONZO 5308 3049 8357 $ILABI2 508 [S 785[3 &2 685 55%
72 _|Macodor De Textos Color Naanja A0 |Peza NO CONZO 5308 045 ©51  $.4502 508 [§ 785|5 18 685 5%
73 |Marcodor De Textos Cokor Rosa @0 |Pieza NOCONZO 5308 0490 $5] s34 508 (s 7es|s re2fs  ess| %
74 |Marcador De Texdos Color Verde @0 [Picza NOCONZO $308 so49) 8357 21368 3508 [¢ 7es[s 7s2(s  ess| S5%
75 [N Para Pinlaron Anul % [Pieza NOCOTZO §7.16 $1.15 3831 sis28 $1022 [§ 10.43| 35 1002[$  1025) 0%
76 |Marcador Para Ptaron Negro 0 [Peza NOCONZO §7.16 $1.15 3831 w1528 $1022 |5 10.3]§ 1caz|s 1025 0%
77 |Macodor Para Ptaron Rojo % |Piera NOCONZo §7.16 $115 $831 1528 $1022 |$ 10.43|§ 10123 1025 0%
78 |Macador Para Plaron Verde 5% |Peza NOCONZ0 §7.16 $LI5 831 w1528 $1022 |$ 10.43(§ 1caz|s 1025 0%
[ Macodor Tnia Pem.BTACona| 7
B oo @ vem. 5 |Peza NOCOZO 584 w93 71| w3A| ww |5 sv|s szls sm| %
A Wk
" 3 3 b ) 4
8 | Acohol Ani 50 |Peza NOCONZO $584 053 7| RN B2 |3 7|3 w2y 8B 2%
Macod Wl P
NOCONZ0 ; s 8 . E
I ™ 450 [Pieza $584 $093 8677  $304848 3820 J|§ e2|s 8w »%
Nolos Adhesivas Mulicolor A Notas ivas Index 12 X T
& | cx 12mm 45 Popel De Dilerentes Golores | . |69 NOCONZO s1a31 $261| 51852  $945980 $1444 |S 1474[5 UN|$ M| 18X |
8 [Papel Opdina Blanco Tamaio Carla [Blanco 125 Gramos 5 [Poquete NOCONZO $37.91 35179 |§ 5286|8 S5127($  S197| 7%
84 [Poquete Tajelas Bistol 1/2Carla |Con 100 Piezas Blancas 170 |Poquete NOCOTZ0 $25.02 53008 [$ 5111|§ 6388 502 -50%
85_|Pasta P/Engargolar 1/Oficio Dilerentes Colores 20 [Peza NOCOTZO $02 538 |s 5.49|3 533|8  5A0| %
86 |Perloradora Metdica dos hoyos N [Pieza NOCOIZO $27.96 3738 |3 2794|% DI0|y 24| 2%
87 |PeriorodoraPegaso 300 YesHoyos  [Mcldica 15 |Picza NO CONZO $774.82 584,48 |3 90272 | § 61544 |§ 88182| -13%
88 |Perloradora Pegaso 800 Dos Hoyos  |Meldica 25 |Pieza NOCONZO $398.12 $525.42 | 53£25| 3 016 |$ SU2B| -UR
89 _|PumaBic AlPunto Mediano Pin Point 1.0 Mm, Punfo Mediano | 6000 |Picza NOCONZo $10 0826 [§ 3|3 323|332 4%
90_[PumaBic Negra Punfo Mediano_|Pin Poini 10 Mm, Punfo Mediano | 5000 |Pieza NOCONZO 191 326 |S 3333 323|332 4%
91_|Puma Bic Roja Punlo Mediano Pin Poinl 10 Mm, PunloMediano | 1500 |Pieza NOCONlZO 191 031 522 903040 0925 [§ 33|35 3|y 3T| 4%
92 [PumaGel Aad No Bic 10 |Pieza NO CONZO 657 905 w4 weud w2 [ 203 seafs eas| oex
93 |PumaGelNegra No Bic 10 [Peza NOCOTZI0 $6.57 $105 w2 e 9.2 |5 0[¢ so3y 9as| 8%
94_[Pumdn De Bscrifura Punto Fino Azul 250 |Peza NOCONZO 57.98 128 $926]  $2.314:20] 31045 |5 1047]3 10353 1049 -24%
95 _|Pumdn De Escrifwra Punio fino Negro 250 |Pieza NOCOnZO 57.98 128 $926]  $231420] 31045 [§ 10.47[§ 1035 1049 4%
96_[Pumbn De Esciilwra Punio Fino Rojo 250 |Peza NOCOIlZO §7.98 128 $926]  $2.31420] 31045 |§ 1047]3 1035]3 1049| 24%
97 |Pumén Desizodor Color Azl 75 |Pera NOCONZO .37 SI.OZI $7.39) $5409) $2.09 |s 7a4|§ n2fs 12| Az
98 [Pumbn Desizador Color Negro 75 |Pexa NOCOTZO 5837 SI.OZI 3y sss419) s7.09 [s 7ad|s 7azls 72| -
99 |Pumdn Desizador Color Rojo 75 |Pieza NOCONZO .37 0 g $s5409) s7.09 |$ 734§ na2(s 72| a2
100 [Protectores De Hojas ConReluerzo 1000 |Pieza NOCONZO 5093 f0.5| $108  $1,07880 3247 |3 253§ 1453 28| 6%
101 [Puniilas 05 Mm. 75 |Pera NOCONZO $549 3088 363/ uney 1.7 |s 793|s 149(s  1m0| 0%
102 |Punillas 07 Mm. % |Peza NOCOTIZO $549 088 3637 31842 3777 [s 793|$ 1&9($ 70| 0%
103_[Recopiiador VC En Vind Bianco De I 100 |Peza NO CONZO 525.87 SA| $001] 3300092 S%E0 |3 35|§ %43|§  3633| 0%
104_|Recopilador VC En Vind Blanco De 7 10 |Pieza NO COIlZO $36.89 1590 $279  SA27924] 54501 |3 45943 Wsh|$  4507| -18%
105_[Recopilodor VC En Vind Bianco De 3 10 |Pieza NOCONZO S47.00 $52 $5A52  $5A5200] 36387 |3 6519|3 6233 GA09| %
106 [Reluerzo Adhesvo C/100 % |Peza NOCONZO 281 045 $32 s16298) 3357 [§ 3443 as:fs 3m[ 2% A\
107 [Regia Estudionfl 30 Qms. De Acico X0 |Pea NOCONIo 229 037 5244 79692 $403 [ ali|s 3w[s o] 4%
108 [Resstol Pegamento Blanco 850 225 Gramos 20 [Pleza NOCONZO 3222 .16 §37.38  §0212¢] $3821 [§ 7[5 5[ sear| ao%
109 [Rollo Ginta Canela 48MmX 50M 30 [Peza NOCONZO s1.02 $17¢] $1278] a9 $2138 [$ 202[5 23[s 285 49%
110 [Rollo Para Cdlculodora 0 |Perm NOCONZO $312 050 B&  yssM Wis [s es|s w2y am| 2w
111 {Socapunias Manud Semicutomdtico 25 |Pem NOCONZo $10461 | $1674] $121.35  $3003.69( $13243 [§ 13534 | § 13130 |5 13300| 2%
[Separador Aiabéico T/Cartq] R N A
112 | Recopiodor % [Peza NOCOTZO $4228 3676 .04 $2.45224] $5520 |§ 5634|§ 4653 S5A0| uU%
113 [Separador [ndice Cardind De 1 AI0B 50 |Peza NOCOTIZO $16.08 $257| $1845 89306400 %74 |§ VB|§ 2473 28| 4%
114 [Separador Indice Cardind Del 1 Al 12 252 |Peza NOCONZO $2147 344 $2491) 67601 $4225 |3 4302[§ 83|y a240| 49%
115 [Separador [ndice Cardind Del | Al 15 154 |Pieza NOCONIZO $24.39 390 $2829 u,mnsl 84683 |5 4784|§ K“ $ ATOA| 48%
{
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DEL ESTADO DE JALISCO

INVESTIGACION DE
LICITANTES MERCADO
') IPE/AL DISTRIBUIDORA SAJOR, S.A. DE | TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A.DE |Aaha) Giuro | Femod
Rtial VR Lo escouse| ancoGoL | Pepece
CV. cVv. SADECY. |SADECY. | Occicene
< 0 §
> einuios | 2.9 suB sUB g 3
g ARTICULO DESCRIPCION wwot ! 5| e | va T0TAL P | WA ToTAL PRECIOS UNITARIOS s 3R
= w0 TOTAL TOTAL 0 [
U NASTAPCR s & <
o o
>
116 |separodor ndce Cardnd Del 1 A 31 100_|Peza NOCONI0 58 |y W71 %] §0% |3 7203 G418 NB| %%
w g e Cokres: Piego Con 150 [Pz NOCOIZO w60 | sis gl sisma wass [ wssels nals nas| s
118 |sobre Blanco Con Venina Ofico 0 |Pezo NOCOTIO om | w12 o8 u,mm‘ s |3 w5 uls k] wm
119 |sobre Bolsa Tamaio Carta M0 |Peza NOCOIZO s | w2 »um’ s $126 s 13)s nls 1z us |-
120 [sobre Manla 3/4 M |Peo NOCOTI0 NOCOTIO ne s $ "%
121 |Sobre Manda Exira Oficio 10000 [Pleza NOCON0 sus | ws) p o s s enils sy ee| 4
122 [Sobre Marda MedaCaria 0 |Pez NOCOI20 sz | wx s yora] siss s im(s imls s s
12 [sobre Mandka Olico M0 |Peza NOCOI20 20 | w3 e g wx [ safs el | wm
124 {Feros Escolar YDomésica :;a“ eskcaDel Ko7 Yo 100 o |5 1&50‘ ;ml ;2|.u| 32900 28 ;w, ;ws} 33,967.20[ w6 |3 nmls smly nw| 4%
Wa Aul De Bolfa Paa Cojn
1 NOCOTI0 ; 7 |s w5 wals wm| <+
% | oo 5 |em sis | s giso0  go0m| 526 s %403 %
125 [infa A Para sello Auloenfiniabie_|En Goero 0 |pex NOCOIIO B | 7| 1217 YDA 355 |3 4652|528 474] 4%
127 |intaNegraPaaselo Avloeniniate |EnGolero 0 |Pew NOCOTIO W8 | 97| 702 §13604) s |§ 52| s an|y A74| 5%
128 |intaRojo Paraselo Atoeniniae _|nGolero 0 |Pe NOCOTIO 238 | $a7i] 02 $13604 w556 |3 4652]3 wlz]y 47A| 4%%
129 |Vaso Cérico De Papel Numero 108 CjaCon 250 Vasos | &0 |Poquete NOCOII0 2 | o] yex  §wassl W5 |3 ©87|¢ unls un| 1%
GRANTOTAL [ suwsan4] GRANTOTAL [ ssonesas9]

6. De lo anterior se concluye lo siguiente:

-El licitante DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.,, de las claves 36, 37, 38, 46, 47, 55, 56, 57, 58 y 124 por un monto
total de $605,421.40 (Seiscientos Cinco Mil Cuatrocientos Veintitin Pesos 40/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido,
es solvente en virtud de que sus precios no exceden del 10% del promedio de los precios arrojados por la investigacion
de mercado y se ajustan al techo presupuestal.

-El licitante TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A.DEC.V., 1, 2,3, 5,6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,19, 20, 21, \
22,23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 63, 54, 55, 56, N
57, 58, 59, 60, 61, 63, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85 86, 87,
88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,
117,118,121,122,123,124, 125, 126, 127 y 128 por un monto total de $399,654.59 (Trescientos Noventa y Nueve Mil
Seiscientos Cincuenta y Cuatro Pesos 59/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, es solvente en virtud de que sus

precios no exceden del 10% del promedio de los precios arrojados por la investigacion de mercado y se ajustan al techo

presupuestal. /,

Pagina 17 de 24

. . 5
Av. Magisterio No. 1155, Col. Observatorio. C.P. 4426
Guadalajara Jalisco, México. Tél. Conmutador 01 (33) 3208 0340

www.ipejal.gob.mx




& IPEJAL JALISCO

INSTITUTO DE PENSIONES
DEL ESTADO DE JALISCO GOBIERNO DEL ESTADO

-Las claves 62, 64 y 120 ninguno de los licitantes presentaron propuestas técnicas, con fundamento en el inciso a) del
numeral 15 DECLARACION DE LA LICITACION DESIERTA, mismo que a la letra establece:

a) Cuando ningtn “LICITANTE" se registre o no se reciba ninguna oferta en el acto mencionado en el numeral 10.2 de las bases.

-La claves 4 no es solvente para la convocante en virtud de que no se cuenta con investigacion de mercado de acuerdo a lo
sefialado el articulo 13 numeral 2 de la LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS".” , y 69 del Reglamento de la misma Ley, que a la letra establecen:

Articulo 13 “LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO
DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS”.

La investigacion de mercado deberd llevarse a cabo por el area requirente, con tiempo suficiente para que las convocantes
analicen la informacion pertinente.

Articulo 69 “REGLAMENTO DE LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS”,

En caso de que la propuesta més econdmica que cumpla con todos los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, resulte
superior en un 10% a la media de precios que arroje la investigacion de mercado, la licitacion podré declararse desierta.

-Las claves 39, 50, 52, 65, 66, 82, 119, y 129, no son solventes para la convocante en virtud de que exceden el 10 % de acuerdo
del estudio de mercado por parte de la convocante, de acuerdo a lo sefialado en la bases 15 DECLARACION DE LA LICITACION
DESIERTA inciso f) y a lo sefialado en el articulo 13 numeral 2 de la LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES,
ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS".” , y 69 del
Reglamento de la misma Ley, que a la lefra establece:

15  DECLARACION DE LA LICITACION DESIERTA

a) Cuando las propuestas presentadas excedan del 10 % de los precios derivados de la investigacion de mercado realizada
por la “CONVOCANTE” realizado en los términos de la “LEY”

Articulo 13 “LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS”,

La investigacion de mercado deberé llevarse a cabo por el area requirente, con tiempo suficiente para que las convocantes
analicen la informacion pertinente.

Articulo 69 “REGLAMENTO DE LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION
DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS”.
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PROPOSICIONES:

PRIMERA.- En virtud de que el licitante DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V., cumplio con todos los aspectos
técnicos, presentd la mejor propuesta economica solvente y sus precios son convenientes para la convocante; tal y
como se desprende de la investigacion de mercado realizada por la Jefatura de Servicios Generales, es procedente
adjudicar las claves 36, 37, 38, 46, 47, 55, 56, 57, 58 y 124 por un monto total de $605, 421.20 (Seiscientos Cinco Mil
Cuatrocientos Veintiin Pesos 20/100 M.N.) LV.A. incluido,.como se desprende de su propuesta economica con lo

siguientes precios unitarios:

DISTRIBUIDORA SAJOR, S.A. DEC.V.
CANTIDA
D <
: esTimap | O SUB
CLAVE ARTICULO DESCRIPCION A DE [a) P.U. LV.A, TOTAL
CERO w TOTAL
HASTA b
POR
36  |Cuaderno Profesional A Raya Sin Estampado EnLa Portada 300 |Pieza S 9.80 $1.57)  $1.y7 $3,410.40
37 |Cuaderno Profesional Cuadro Chico Sin Estampado EnLa Portada 200 |Pieza S 9.80 $1.57  $1.37 $2,273.60
38 |Cuaderno Profesional Cuadro Grande Sin Estampado En La Portada 250 |Pieza $ 9.80 $1.57]  $11.37 $2,842.00
46  |Folder’S Tamano Carta Manila, Media Ceja 60000 Pieza S 0.83 $0.13 $0.94 $57,768.00
47  |Folder’S Tamario Oficio Manila, Media Ceja 50000 (Pieza S 0.98 $0.16 $1.14 $56,840.00
55 |HojaPapel Bond T/Carta 37k C/ 500 No Reciclado, 93%DeBlancura | 8000 |Paquete | § 456.00 $7.36  $53.36|  $426,880.00
56  |Hoja Papel Bond T/Doble Carta C/500 No Reciclada, 93% De Blancura 20 |Paquete $17.92(  $129.92 $2,598.40
$ 11200
57  |HojaPapel Bond T/Oficio 50k C/500 No Reciclada, 93%De Blancura | 700 [Millar $9.60]  $69.60 $48,720.00
$ 60.00
58  |Hojos Papel Bond Varios Colores Diferentes Colores 30 |Paquete | § 25.00 $4.00  $29.00 $870.00
Tij i | NU 7
124 [Tjeros Escolor Y Doméstica lera Domestica Del NUmero 7415y loieza s 1850| 5296  $21.46  $3.219.00
No Escolar
GRAN TOTAL $605,421.40

SEGUNDA.- En virtud de que el licitante TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. cumplié con todos los aspectos
técnicos y presentd la mejor propuesta econdmica solvente y sus precios son convenientes para la convocante; tal y
como se desprende de la investigacion de mercado realizada por la Jefatura de Servicios Generales, es procedente
adjudicar las claves 1,2,3,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 51, 53, 54, 59, 60, 61, 63, 67, 68, 69, 70, 71,72, 73, 74, 75,76, 77, 78,
79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 121, 122, 123, 125, 126, 127 y 128 por un monto total de $399,654.59

(Trescientos Noventa y Nueve Mil Seiscientos Cincuenta y cional) LV.A.

' Cugtro Pesos 59/100 Moneda

incluido, como se desprende de su propuesta economica con los sigujgntes precios/unitarios:
/,
v
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TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A.DEC.V.
CANTIDA
D <
ESTIMAD =) SUB
CLAVE ARTICULO DESCRIPCION A DE [=) P.U. I.V.A. TOTAL
CERO o TOTAL
HASTA =
POR
1 Arillo Para EngargolarDe 1 1/2* Pléstico Color Negro 25 Pieza $6.94 $1.11 $8.05 $201.26
2 Arillo Para Engargolar De 1" Pléstico Color Negro 25 Pieza $5.38 $0.86 $6.24 $156.02
3 Arillo Para Engargolar De 1/2 Pléstico Color Negro 25 Pieza $2.25 $0.36 $2.61 $65.25
] Arillo Para Engargolar De 2" Plastico Color Negro 25 Pieza $8.29 $1.33 $9.62 $240.41
6 |Arillo Para Engargolar De 3/4" Plastico Color Negro 25 Pieza $4.16 $0.67 $4.83 $120.64
7 |Arillo Para Engargolar De 5/16 Plastico Color Negro 25  |Pieza $1.38 $0.22 $1.60 $40.02
8  |Avillo Para Engargolar De 5/8 Plastico Color Negro 25  |Pieza $3.70 $0.59 $4.29 $107.30
9 |Arillo Para Engargolar De 7/16 Pléstico Color Negro 25 Pieza $1.78 $0.28 $2.06 $51.62
10  |Arillo Para Engargolar De 7/8" Plastico Color Negro 25 Pieza $4.58 $0.73 $5.31 $132.82
11 |Arillo Para Engargolar De 9/16 Pléstico Color Negro 25 Pieza $2.37 $0.38 $2.75 $68.73
12 |Base Porta Calendario De Escritorio Color Humo 20 |Pieza $39.34 $6.30, $45.66 $913.15
13 |Block Comprobante De Gasto Block Con 100 Hojas 100 |Pieza $9.46 $1.51 $10.97 $1,097.36
14 |Block Vale De Caja Block Con 100 Hojas 40 Pieza $9.46 $1.51 $10.97 $438.94
15 |Bola De Hilaza De 82 Gramos 100% Algoddn 20 Pieza $6.78 $1.08 $7.86 $157.30
16  [BolsaDe Ligas 80 Grs. Del Ndmero 18 300 |Pieza $9.30 $1.49 $10.79 $3,236.40
17 |Broches Baco 500 [Pieza $18.80 $3.01 $21.81 $10,904.00
Cdqja Para Archivo, Medidas: 63
X 36 X 26 Cm, Reforzada De
18  [Cdja Archivo Muerto Oficio Cartén, modelo PC70[ 500 [|Pieza $86.80 $13.89| $100.69 $50,344.00
capacidad para soportar 5
cajas enzima (5 estibas)
19 |Carpeta Accopress Tamano Oficio Diferentes Colores 800 |Pieza $7.92 $1.27 $9.19 $7,349.76
20 |CarpetalLefort Carta Color Verde Con Qjillo 80 Pieza $20.24 $3.24 $23.48 $1,878.27
21 |CarpetaLefort Oficio Color Verde Con Qjillo 80 Pieza $22.05 $3.53 $25.58 $2,046.24
22  |Charola Papelera Oficio Tres Niveles Color Humo 20 Pieza $238.76 $38.20] $276.96 $5,539.23|+
23  [Chinches C/100 Pzas. C/Ucdja Senaladores Pldsticos 30 |Cda $15.51 $2.48| $17.99 $539.75
24 |Cinta Adhesiva Diurex Chica 12Mm X33 M Corte Facil 300 [Pieza $3.38 $0.54 $3.92 $1,176.24
25 |Cinta Adhesiva Diurex Grande 24 Mm X 65 M Corte Fécil 600 |Pieza $12.79 $2.05 $14.84 $8,901.84
26  |Cinta Mas King Taype 48 MM X 50 M 500 |Pieza $36.42 $5.83 $42.25 $21,123.60
27  |Clips # 1 Metdlicos 700 |Cdja $4.49 $0.72 $5.21 $3,645.88
28 |Clips # 2 Metdlicos 700 |Cdja $4.27 $0.68 $4.95 $3,467.24
29 |Clips#3 Metdlicos 300 |Cdja $4.08 $0.65 $4.73 $1,419.84
"
30 |Clips Gigante # 1 Metdlicos 20 Caja $10.09/ $/IA / $11.70 $234.09
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TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A.DEC.V.
CANTIDA
D < £
ESTIMAD a SUB
CLAVE ARTICULO DESCRIPCION A DE o P.U. LV.A. TOTAL
CERO w TOTAL
HASTA b3
POR
31 |[Clips Gigante # 2 Metdlicos 20  [Cda $17.86 $2.86]  $20.72 $414.35
32 |Clips Jumbo Metdlicos 500 [Cqja $18.42 $2.95 $21.37 $10,683.60 "
33 |Cojin Metdlico Para Sello Mediano 2 Pieza $36.36 $5.82 $42.18 $84.36
34 |Corrector Liquido 20 ml Base Agua Con Brocha 200 |Pieza $7.94 $1.27 $9.21 $1,842.08
dpido, De 08 ;
35 [Corrector Tipo Pluma :Ae;cdo Repido, Fumer De- g 350 |[Pieza $8.82 $1.41 $10.23 $3,580.92
40 |CuentaFdcil 14 Gramos 200 |Pieza $6.26 $1.00 $7.26 $1,452.32
41  |Des engrapador Metalico 150 [Pieza $6.52 $1.04 $7.56 $1,134.48
Metdli Rudo, i .
42 |Engropadoras eidlicos Uso Rudo. 19l 500 |pieza | s80.68 $1291| 9359  $28,076.64
completa
43  [Etiqueta Adhesiva No. 24 Blancas 30 |Pieza $14.06 $2.25| $16.31 $489.29
44  |Folder Colgante Carta Cadjacon25pza 10 Pieza $116.22 $18.60| $134.82 $1,348.15
45  |Folder Colgante Oficio Cajacon 25 pza. 60  |Pieza $129.56 $20.73| $150.29 $9,017.38
48  |Foliador Metdlico Uso Rudo 6 digitos 30 [Pieza $218.00 $34.88| $252.88 $7.586.40
49  |Goma De Borrar Blanca 500 |Pieza $0.96 $0.15 $1.11 $556.80
50 [GomaDe Borrar Tipo Pluma 20 [Pieza $12.17 $1.95]  $14.12 $282.34
51  |Grapas Standard Caja 1100 |Pieza $11.19 $1.79 $12.98 $14,278.44
53  |Grapas Uso Rudo P/50 Caja 8 Pieza $28.02 $4.48 $32.50 $260.03
54 [Grapas Uso Rudo P/70 Caja 2 Pieza $30.17 $4.83 $35.00 $69.99
59  |Ldpiz Adhesivo Cont. 20 Grs. 400 |Pieza $9.23 $1.48|  $10.71 $4,282.72
60  |Ldpiz Adhesivo Cont. 40 Grs. 400 |Pieza $16.27 $2.60 $18.87 $11,323.92
61  [LdpizBicolor 200 |Pieza $2.77 $0.44 $3.21 $642.64
63  |Ldpiz Mirado 2 1/2Tira Roja 1300 [Pieza $3.04 $0.49 $3.53 $4,584.32
67  |Marcador De Cera Rojo 100 |Pieza $6.96 $1.11 $8.07 $807.36
68 |Marcador De Cera Azul 100 [Pieza $6.96 $1.11 $8.07 $807.36
69 |Marcador De Cera Negro 50 Pieza $6.96 $1.11 $8.07 $403.68
70  [Marcador De Textos Color Amarillo 1500 |Pieza $3.08 $0.49 $3.57 $5,359.20 \
71 |Marcador De Textos Color Azul 400 |Pieza $3.08 $0.49 $3.57 $1,429.12 ] \
72 |Marcador De Textos Color Naranja 400 |Pieza $3.08 $0.49 $3.57 $1,429.12 \S
73 [Marcador De Textos Color Rosa 600 |Pieza §3.08 $0.49 $3.57 $2,143.68 7
74  |Marcador De Textos Color Verde 600 |Pieza $3.08 /@.49 $3.57 $2,143.68 /
75 |Marcador Para Pintaron Azul 50 |Pieza §7.16 V $1.15 $8.31 ) $415,2§
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76 |Marcador Para Pintaron Negro 50 Pieza $7.16 $1.15 $8.31 $415.28
77 |Marcador Para Pintaron Rojo 50 |Pieza $7.16 $1.15 $8.31 $415.28
78  |Marcador Para Pintaron Verde 50 |Pieza $7.16 $1.15 $8.31 $415.28
79 |Marcador Tinta Perm. B/Alcohol Negro 500 [Pieza $5.84 $0.93 $6.77 $3,387.20
80 ;AZoUrlccdor Tinta Permanente B/Alcohol 500 |pieza 55.84 $0.93 $6.77 $3,387.20
8l :lo?;codor Tinta Permanente B/Alcohol 450 |pieza 55,84 $0.93 $6.77 $3,048.48
83  |Papel Opalina Blanco Tamario Carta Blanco 125 Gramos 50 |Paquete | $37.91 $6.07|  $43.98 $2,198.78
84  |Paquete Tarjetas Bristol 1/2 Carta Con 100 Piezas Blancas 170 |Paquete | $25.02 $4.00[  $29.02 $4,933.94
85  |PastaP/Engargolar T/Oficio Diferentes Colores 200 |Pieza $3.02 $0.48 $3.50, $700.64
86 |Perforadora Metdlica dos hoyos 30 Pieza $27.96 $4.47 $32.43 $973.01
87 |Perforadora Pegoso 300 Tres Hoyos Metdlica 15 |Pieza $774.62 $123.94] $898.56 $13,478.39
88  |Perforadora Pegaso 800 Dos Hoyos Metdlica 25  |Pieza $398.12 $63.70] $461.82 $11,545.48
89  |PlumaBic Azul Punto Mediano PinPoint 1.0 Mm, Punto Mediano| 6000 |Pieza $1.91 $0.31 $2.22 $13,293.60
90  |Pluma Bic Negra Punto Mediano PinPoint 1.0 Mm, Punto Mediano| 5000 [Pieza $1.91 $0.31 $2.22 $11,078.00
91  |PlumaBic Roja Punto Mediano PinPoint 1.0 Mm, Punto Mediano| 1500 [Pieza $1.91 $0.31 $2.22 $3,323.40
92  [Pluma Gel Azul No Bic 100 [Pieza $6.57 $1.05 $7.62 $762.12
93  |Pluma Gel Negra No Bic 100 |Pieza $6.57 $1.05 $7.62 $762.12
94 |Plumén De Escritura Punto Fino Azul 250 |Pieza $7.98 $1.28 $9.26 $2,314.20
95  [Plumén De Escritura Punto Fino Negro 250 |Pieza $7.98 $1.28 $9.26 $2,314.20
96 [Plumon De Escritura Punto Fino Rojo 250 |Pieza $7.98 $1.28 $9.26 $2.314.20
97  [Plumon Deslizador Color Azul 75  |Pieza $6.37 $1.02 $7.39 $554.19
98  [Plumén Deslizador Color Negro 75 Pieza $6.37 $1.02 $7.39 $554.19
99 |Plumén Deslizador Color Rojo 75 |Pieza $6.37 $1.02 $7.39 $554.19
100 |Protectores De Hojas Con Refuerzo 1000 |Pieza $0.93 $0.15 $1.08 $1,078.80
101 [Puntillos 0.5 Mm. 75 |Pieza | s5437 | [eps8] 8637 $477.63
102  [Puntillas 0.7 Mm. 50 Pieza C D.88 §6,37 $318.47]
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TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A.DEC.V.
CANTIDA
D <
ESTIMAD (2] SUB
CLAVE ARTICULO DESCRIPCION A DE o P.U. LV.A. TOTAL
CERO w TOTAL
HASTA =
POR

103  |Recopilador T/CEn Vinil Blanco De 1" 100 |Pieza $25.87 $4.14 $30.01 $3,000.92
104  [Recopilador T/CEn Vinil Blanco De 2" 100 |Pieza $36.89 $5.90 $42.79 $4,279.24
105 |Recopilador T/CEn Vinil Blanco De 3" 100 |Pieza $47.00 $7.52 $54.52 $5.452.00
106 |Refuerzo Adhesivo C/100 50 Pieza $2.81 $0.45 $3.26 $162.98
107  |Regla Estudiantil 30 Cms. De Acrilico 300 [Pieza $2.29 $0.37 $2.66 $796.92
108 |Resistol Pegamento Blanco 850 225 Gramos 30 Pieza $32.22 $5.16 $37.38 $1,121.26
109 [Rollo Cinta Canela 48 MM X 50 M 300 |Pieza $11.02 $1.76]  $12.78 $3,834.96
110  |Rollo Para Calculadora 200 |Pieza $3.12 $0.50 $3.62 $723.84
111 |Sacapuntas Manual Semiautomdtico 25 Pieza $104.61 $16.74] $121.35 $3,033.49

Separador Alfabético T/Carta :
12 TRscoilacios 50 Pieza $42.28 $6.76 $49.04 $2,452.24
113 |Separador indice Cardinal De 1 Al 08 500 [Pieza $16.08 $2.57 $18.65 $9.326.40
114 |Separador indice Cardinal Del 1 Al 12 252 |Pieza $21.47 $3.44 $24.91 $6,276.11
115 |Separador indice Cardinal Del 1 Al 15 154 |Pieza $24.39 $3.90] $28.29 $4,357.03
116 |Separadorindice Cardinal Del 1 Al 31 100 [Pieza $45.45 $7.27 $52.72 $5.272.20
117 |Separadores De Colores (Juego Con §) 150 |Pieza $9.60 $1.54 $11.14 $1,670.40
118 |Sobre Blanco Con Ventana Oficio 5000 |Pieza $0.77 $0.12 $0.89 $4,466.00
121 |Sobre Manila Extra Oficio 10000 |Pieza $3.65 $0.58 $4.23 $4,234.00
122  |Sobre Manila Media Carta 500 |Pieza $1.22 $0.20 $1.42 $707.60
123  |Sobre Manila Oficio 3000 [|Pieza $2.07 $0.33 $2.40 $7,203.60

Tinta Azul De Bolita Para Cojin .
125 5 Pieza i } ; i

vtoerfintable ie: $15.52 $2.48 $18.00 $90.02
126 |Tinta Azul Para Sello Autoentintable En Gotero 50 |Pieza $23.38 $3.74 $27.12 $1,356.04
127 |TintaNegra Para Sello Autoentintable En Gotero 50 Pieza $23.38 $3.74 $27.12 $1.356.04
128 |TintaRojo Para Sello Autoentintable En Gotero 50 |Pieza $23.38 $3.74]  $27.12 $1,356.04

GRAN TOTAL $399,654.59 \

TERCERA.- Por lo que se declaran DESIERTAS las claves 4, 39, 50, 52, 62, 64, 65, 66, 82, 119, 120 y 129 refiriendo
que en caso de que la necesidad de los bienes persista, el area requirente procedera a valorar el supuesto del art. 71
numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion dgZServicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios y notificara de inmediato por escrito a la “UCC" para que proc pertinente, conforme al articulo 74,
numeral 4 del mismo cuerpo de leyes.

I
Pagina 23 de 24 [

Av. Magisterio No. 1155, Col. Observatorio. C.P. 44266 \ U{
Guadalajara Jalisco, México. Tél. Conmutador 01 (33) 3208 0340 \
pensiones.jalisco.gob.mx




o IPEJAL JALISCO

@
INSTITUTO DE PENSIONES
DEL ESTADO DE JALISCO GOBIERNO DEL ESTADO

CUARTA.- Se le debera de informar a los licitantes adjudicados que en caso de incumplimiento en la entrega de los
bienes adjudicados, seran acreedores a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, asi como en la
normatividad respectiva.

QUINTA -.- Procédase a notificar a los licitantes registrados, conforme a lo dispuesto en el articulo 69 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEXTA.- A los licitantes se les informa que tienen un plazo de 6 a 11 dias habiles a partir de la fecha de notificacion del
fallo para la firma del contrato, y 5 dias habiles para la entrega de la documentacion respectiva, cabe sefialar que Ia
vigencia del mismo sera del 17 de Mayo al 05 de Diciembre del 2018.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

xmlEMBROS DEL COMITE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS/ O 1V

LIC.LUIS ALEJANDRO\CERDA ACURA JESUS PABLO § SOLORZANO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIOS \___ DIRECTOR DE CONTRALORIA INTERNA
4 M7

LICCGEORIA EMZABETH GUERRA MA

JEFA DE PROCESOS NORMATIVOS Y ENCARGADO DE LAJEFATURA DE RECURSOS
RESPONSABILIDADES DE LA CONTRALORIA ~ MATERIALES Y SERVICIOS
INTERNA 0 UNIDAD CENTRALIZADADE OMPRAS

/ /
y /,

7

C. CARLOS RODRIGUEZ PONCE Y/ i
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE™LA" 'DIRECCION ING. MARTIN ¢ NDO GOMEZ CAST
ADMINISTRATIVAY DE SERVICIOS \ J SERVICIOS GENERAL

S

|
f

Esta hoja de firmas corresponde al Acta de Fallo del Comité de la Unidad Centralizada/ de Compras, celebrada el dia /07
de Mayo del 2018, relativa la licitacion publica local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-096/2018 “ADQUISICION DE MATERIAL
DE PAPELERIA PARA EL IPEJAL 2018”.
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